ثانیا ملت‌های محروم از استقلال نه تنها حق بلکه وظیفه دارند برای دستیابی به استقلال، همچنین مبارزه در برابر تجاوز بیگانه به یاری یکدیگر برخیزند و با اتحاد بین خود مبارزه‌ای مشترک را به ویژه با بهره‌گیری از فرصت‌های مقطعی و اتفاقی تاریخی علیه متجاوزان به استقلال خود پیش ببرند. و هیچ منطق انسانی نمی‌تواند آنها را از چنین همکاری و اتحاد سرزنش کند و یا از آن باز دارد.

فروردین ۱۳۸۲ استکھلم آوریل ۲۰۰۴

پانویس‌ها:

۱- نمونه‌های آن قراردادهای ۱۹۰۷ (۱۲۸۶ خورشیدی) و ۱۹۱۹ (۱۲۹۸ خورشیدی) است که دو دولت استعماری روسیه و انگلستان بی آنکه جنگی در کار باشد با «تعهد به حفظ استقلال و تمامیت ارضی ایران» حاکمیت ملت ایران را پایمال کردند. قرارداد ۱۹۰۷ پس از مقدمه‌ای چنین: «از آنجا که دولتین بریتانیای کبیر و روسیه متعهد شده‌اند که تمامیت استقلال ایران را محترم شمرده و ...